Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5804 - Internet: https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/noticias.jsf?lc=pt_BR&id=348

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

PORTARIA PPGEL-UFPI Nº 01, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Constitui a Comissão de Credenciamento
Docente no âmbito do Programa de Pós-
Graduação em Letras (PPGEL), vinculado ao
Centro de Ciências Humanas e Letras
(CCHL) desta Universidade.

A subcoordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação em Letras (PPGEL),

do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI),

Campus Ministro Petrônio Portella, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato

da Reitoria n° 603/24, de 06 de maio de 2024,

RESOLVE:

Constituir a Comissão de Credenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação

em Letras da UFPI, para que possa atuar na análise da documentação e seleção de novos

professores para o PPGEL, a fim de que possam atuar ao longo do quadriênio 2021-2024. A

comissão é composta por:

I - Prof. Dr. Cláudio Augusto Carvalho Moura – área: Estudos Literários (membro interno);

II - Profa. Dra. Maria Angélica Freire de Carvalho – área: Linguística (membro interno);

III - Prof. Dr. Otávio Guimarães Tavares – área: Estudos Literários (membro externo - UFPA);

IV- Profa. Dra. Raimunda Gomes de Carvalho Belini – área: Linguística (membro externo -

IFPI).

Teresina, 10 de fevereiro de 2025.

PROFA. DRA. MARAISA LOPES
Subcoordenador em Exercício do PPGEL

SIAPE 1790769
UFPI | CCHL

		2025-02-10T20:57:51-0300